UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ LỘC ĐIẾN        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 45  /BC – UBND       Lộc Điền, ngày  17 tháng  01  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công văn số 88/UBND-GT của UBND huyện Phú Lộc

Ngày 11 tháng 01 năm 2023

Kính gửi :

Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Thực hiện công văn số 88 /UBND-GT của Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

ngày 11 tháng 01 năm 2023 về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh Tỉnh Thừa Thiên Huế với nội dung : “Tại thôn Miêu Nha, xã

Lộc Điền, huyện Phú Lộc, đoạn đường liên thôn Miêu Nha lên thôn Đông An bị hư

hỏng nặng, nhiều ổ gà rộng sâu, đường xuống cấp ảnh hưởng đến việc đi lại của

người dân và các em học sinh. Mong quý cấp giải quyết để thuận tiện cho người dân

đi lại” (có hình ảnh kèm theo).

Qua tiếp nhận phản ảnh, UBND xã Lộc Điền xin báo cáo cụ thể như sau:

Đoạn đường giao thông liên thôn từ Miêu Nha đến thôn Đông An, hiện tại có

một số vị trí xuống cấp do bị ảnh hưởng bởi một số cơn bão, lũ của những năm gần

đây và thời tiết mưa kéo dài gây ngập úng cục bộ đã đến hư hỏng, xuống cấp.

Để hoàn chỉnh hạ tầng  giao thông nông thôn, phục vụ dân sinh UBND xã Lộc

Điền đã khảo sát, lập kế hoạch đầu tư và đã được Hội đồng nhân dân xã Lộc Điền phê

duyệt chủ trương đầu tư các công trình trung hạn giai đoạn 2022 – 2025 tại Nghị

quyết số 10/NQ – HĐND ngày 29/12/2020, trong đó, có Tuyến đường giao thông nói

trên.

Nhưng do nguồn kinh phí của địa phương còn hạn chế, kinh phí bố trí  đầu tư

cần đảm bảo đúng lộ trình. Vì vậy,  trong thời gian tới nếu được phân bổ nguồn vốn,

Ủy ban nhân sẽ tiến hành khảo sát, lập kế hoạch đầu tư  theo lộ trình để đáp bảo nhu

cầu đi lại của người dân.

Nơi nhận :       TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện(b/c);                    Chủ tịch

- Lưu VP.

                                                                   Hoàng Sa

		2023-01-17T09:12:05+0700